Т

Республика Крым
Белогорский районный совет

  70-я сессия 1-го созыва

    РЕШЕНИЕ

31 мая   2018 год                                                                   №  737

О ежегодном отчете администрации Белогорского района
Республики Крым об управлении и распоряжении имуществом
муниципальной собственности муниципального образования

Белогорский район Республики Крым

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пункта 22 статьи 29 Устава муниципального образования
Белогорский район Республики Крым, заслушав ежегодный отчет
администрации Белогорского района Республики Крым об управлении и
распоряжении имуществом муниципальной собственности муниципального
образования Белогорский район Республики Крым, на основании ходатайства
администрации Белогорского района Республики Крым от 14.05.2018 года №
7147/01-18,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Отчет администрации Белогорского района Республики Крым об
управлении и распоряжении имуществом муниципальной собственности
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, принять
к сведению (отчет прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на
информационном стенде Белогорского районного совета и полежит
размещению на странице сайта муниципального образования   Белогорский
район   государственной информационной системы Республики Крым
«Портал правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные правовые
акты.

 Председатель
районного совета                                                                    С.К. Махонин

                                                                                  Приложение 1
                                                                                  к решению 70-й сессии
                                                                                  районного совета 1-го созыва

                                                                        от  31.05.2018 года  № 737

Ежегодный отчет администрации Белогорского района Республики
Крым об управлении и распоряжении имуществом муниципальной
собственности муниципального образования Белогорский район

Республики Крым

              Распоряжением администрации Белогорского района Республики
Крым от                  15 декабря 2017 года №280-р «Об утверждении
Положений о секторе имущественных  отношений и об управлении по
вопросам экономики, развития сельскохозяйственного производства и
сельских территорий» (далее - Положение), утверждено положение, которое
определяет основные задачи и функции сектора имущественных отношений
управления по вопросам экономики, развития сельскохозяйственного
производства и сельских территорий администрации Белогорского района
Республики Крым (далее - Реестр) ведется сектором как на бумажном
носителе, так и посредством системы автоматизированного учета
муниципального имущества «Управление муниципальной собственностью»,
которая позволяет учитывать все объекты имущества.
             Учет имущества, находящегося в муниципальной собственности
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011г. №424
«Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления
реестров муниципального имущества», в соответствии со статьями 296,299
Гражданского кодекса Российской Федерации, решением 18-й сессии 1-го
созыва от 28.04.2015г. №203 «О передаче администрации Белогорского
района полномочий по владению, пользованию и распоряжению
муниципальной собственностью муниципального образования Белогорский
район Республики Крым», постановление администрации Белогорского
района от 02.06.2016г. №98 «О закреплении движимого и недвижимого
имущества муниципального образования Белогорский район Республики
Крым» (с изменениями), решением 19-й сессии 1-го созыва от 06.05.2015г.
№225 «Об утверждении Порядка владения, пользования и распоряжения
муниципальной собственностью муниципального образования Белогорский
район Республики Крым» администрацией Белогорского района» (с
изменениями), решением 19-й сессии 1-го созыва от 06.05.2015г. №226 «Об
утверждении Положения о муниципальной казне муниципального
образования Белогорский район Республики Крым».

           По состоянию на 01.04.2018г. в системе автоматизированного учета
муниципального имущества «Управление муниципальной собственности» в
Реестре содержатся сведения о 1040 объектах имущества балансовой
стоимостью 1 098 694, 845 тыс. руб., из которых:

           498 объектов недвижимого имущества балансовой стоимостью
717 519, 064 тыс. руб.;
           542 объекта движимого имущества балансовой стоимостью 381 175,
781 тыс. руб., в том числе иное движимое имущество, стоимость которого
менее 100 тыс. руб. за единицу.
             Администрацией Белогорского района Республики Крым учреждено
66 муниципальных организаций. Из них:
            - подведомственных управлению образования, молодежи и спорта
администрации Белогорского района – 53 учреждения;
            -подведомственных отделу культуры и межнациональных отношений
администрации Белогорского района – 8 учреждений.
           Администрацией Белогорского района Республики Крым учреждено 4
муниципальных казенных учреждения:
            1. Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-
диспетчерская служба» Белогорского района Республики Крым;
            2. Муниципальное казенное учреждение Белогорского района
«Административно-хозяйственный центр»;
            3. Муниципальное казенное учреждение Белогорского района «Центр
обеспечения деятельности учреждений культуры Белогорского района
Республики Крым»;
            4. Муниципальное казенное учреждение Белогорского района «Центр
по обеспечению деятельности образовательных учреждений Белогорского
района Республики Крым».
           Администрацией Белогорского района Республики Крым учреждено 3
муниципальных унитарных предприятий:
            1. Муниципальное унитарное предприятие «Райкоммунсервис»
муниципального образования Белогорский район Республики Крым (далее –
МУП «Райкоммунсервис»);
            2. Муниципальное унитарное предприятие муниципального
образования Белогорский район Республики Крым «Торговая сеть
«Белогорье» (далее – МУП МОБР РК «Торговая сеть «Белогорье»);
            3. Муниципальное унитарное сельскохозяйственное предприятие
«Машинно-технологическая станция» Белогорского района Республики
Крым (далее – МУСП «Машинно-технологическая станция»).
             Согласно Постановлению Государственного Совета Республики
Крым от 13.01.2016 №954-1/16 «О даче согласия Совету министров
Республики Крым на безвозмездную передачу имущества из
государственной собственности в муниципальную собственность»,
Постановлению Государственного Совета Республики Крым от 30.04.2016г.
№2085-6/14 «О вопросах управления собственностью Республики Крым» (с
изменениями), распоряжения Совета министров Республики Крым от
14.01.2016г. №3-р «О безвозмездной передаче имущества в муниципальную
собственность» (с изменениями), решением 32 сессии 1 созыва от
12.01.2016г. №406 «О даче согласия на прием в собственность
муниципального образования Белогорский район Республики Крым
движимого и недвижимого имущества», передаточного акта от 18.01.2016г.
заключенного Министерством имущественных и земельных отношений
Республики Крым и администрацией Белогорского района республики Крым,
имущество, ранее находившееся на балансах Крымского республиканского
союза потребительских обществ «Центральный союз потребительских

обществ Автономной Республики Крым», а также предприятий, учреждений,
организаций, входящих в их структуру, имущества ООО «Кооперативная
торгово-логистическая есть», расположенных на территории
муниципального образования Белогорский район Республики Крым,
передано в муниципальную собственность муниципального образования
Белогорский район Республики Крым.
             Согласно постановлению администрации Белогорского района от
05.02.2016г. №25 «О создании муниципального унитарного предприятия
муниципального унитарного предприятия муниципального образования
Белогорский район Республики Крым «Торговая сеть «Белогорье»,
распоряжения администрации Белогорского района Республики Крым
«Торговая сеть «Белогорье», распоряжения администрации Белогорского
района Республики Крым от 05.05.2016г. №95-р «О закреплении движимого
и недвижимого имущества» (с изменениями), имущество ранее находящееся
на балансе Белогорского РайПо и Крымского республиканского союза
потребительских обществ «Центральный союз потребительских обществ
Автономной Республики Крым», а также предприятий, учреждений,
организаций, входящих в их структуру, закреплено на праве хозяйственного
ведения по состоянию на  01.05.2018г. за МУП БРРК «Торговая сеть
«Белогорье» 412 объектов  недвижимого имущества и 13 объекта движимого
имущества (автомобили, автобусы).
           По состоянию 01.05.2018г. произведена оценка 343 объектов
недвижимого имущества, получены правоустанавливающие документы на
139 объектов недвижимого имущества и подлежит государственной
регистрации права – 80 объектов недвижимого имущества.
           По результатам деятельности МУП МОБР РК «Торговая сеть
«Белогорье» за 2017 год, в 2018 году уплачено в бюджет муниципального
образования Белогорский район Республики Крым от деятельности МУП
МОБР РК «Торговая сеть «Белогорье» 2 368,1 тыс. руб.
          По состоянию на 01.05.2018 года предприятие заключило 567
договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной
собственности.
          МУП «Райкоммунсервис» по итогам работы за 2017 год, в 2018 году
уплатило в бюджет муниципального образования Белогорский район
Республики Крым 239,0 тыс. руб.
         МУСП «Машинно-технологическая станция» по итогам работы за 2017
год, в 2018 году уплатило в бюджет муниципального образования
Белогорский район Республики Крым 25% от суммы прибыли, полученной в
2017 году, что составило: 629,6 тыс. руб.
        Таким образом, муниципальные предприятия Белогорского района
Республики Крым заплатили в бюджет за 2017 год -  3 236, 2 тыс. руб.
         Имущество, не закрепленное на праве хозяйственного ведения за
муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования
Белогорского района Республики Крым и праве оперативного управления за
муниципальными учреждениями муниципального образования Белогорского
района Республики Крым, учитывается в муниципальной казне
муниципального образования Белогорский район Республики Крым (далее -
казна).

         Муниципальную казну муниципального образования Белогорский
район Республики Крым на 01.04.2018г. составляет недвижимое имущество
балансовой стоимостью 18 170,003 тыс. руб.

             Заместитель главы администрации  А.П. Пирогов